



# Nyhedsbrev

Højdevangskirken

April 2023

## Foråret saa sagte kommer

skrev Kaj Munk i sin erindringsbog om sin ungdom. Den udkom i 1942, to år før han blev dræbt af tyskerne for 80 år siden den 4. januar 1944. Det var måske in idé at læse eller genlæse denne lille, smukke bog her, hvor det er 84 år siden, Danmark blev besat.

At foråret kommer så sagte, må vi vel sande, da vi i påsken har haft dejligt lune dage med solskin, men hvor metrologerne nu lover mere kulde.



## Eventyrlig tirsdag

Da eventyrlig tirsdag falder på den **9. april**, dagen for den tyske invasion af Danmark for 84 år siden, vil vi markere dagen ved at mindes, hvad der skete, samt hvordan vi oplevede den tyske besættelse i de fem, lange år. Vi ser filmklip og taler om personlige oplevelser fra tiden.

**Tirsdag den 23. april** er verdens bogdag, så vi har et tema om bøger og litteratur med foredrag og oplæsning. Tag gerne din favoritbog med og læs op af den eller fortæl, hvorfor du holder så meget af den.

Alle møderne foregår i Menighedshuset, Irlandsvej 47 fra kl. 14.00 – 16.00. Der er gratis adgang, kaffe og kage koster kr. 20,-

## GUDSTJENESTER I APRIL

Mandag den 1., 2. påskedag kl. 10.00 Højmesse v/Line Blak Gundersen

Lørdag den 6. kl. 12.00 Dåbsgudstjeneste v/Ann-Luise Bjørnebo

Søndag den 7. kl. 9.30 Fælles skriftemål v/Ann-Luise Bjørnebo  
kl. 10.00 Højmesse v/Ann-Luise Bjørnebo

Søndag den 14. kl. 10.00 Højmesse v/Line Blak Gundersen

Søndag den 21. kl. 10.00 Højmesse v/Jeanette Sauerberg

Lørdag den 27. kl. 10.00 Konfirmation v/Jeanette Sauerberg  
kl. 12.00 Konfirmation v/Jeanette Sauerberg

Søndag den 28. kl. 10.00 Højmesse v/Ann-Luise Bjørnebo

Tirsdag den 30. kl. 19.00 Løvtikkegudstjeneste v/ Line Blak Gundersen

## Kreagruppen

Hver torsdag mødes en gruppe kreative mænd og kvinder i Højdevangskirkens menighedshus i et rummeligt lokale på 1. sal. Der hygges, tales, grines og vigtigst af alt: der frembringes de smukkeste håndarbejder. Alle er velkommen til disse hyggelige torsdage. Det er gratis, og man kan holde sig underrettet om, hvad der foregår på gruppens Facebookside "Kreagruppen Højdevang" eller via kirkens månedlige nyhedsbrev. Mange af de smukke ting, kreagruppen laver, bliver solgt på Kirkens basar i weekenden omkring 1. søndag i advent, men gruppen har også doneret krammedyr til bl.a. Hvidovre Hospitals børneafdeling og til Rigshospitalet.



Kreagruppen har også et **Malehold** som mødes hver den sidste torsdag i måneden. Her maler vi fortrinsvis med voks, kaldet Encaustic Art, en meget spændende kunstart. Kom og se, hvad vi laver, og hvis du vil prøve selv, kan du låne redskaber og male nogle fine kort selv. Det koster 20 kr. for materialer, og du får selvfølgelig dine billeder med hjem. Er du encaustic-maler, er du også meget velkommen. Kom og bliv inspireret. Det er gratis.

Der er altid kaffe og te på kanden - og somme tider også en småkage.

## BAKSPEJLET

Deltagerne i "Bakspejlet" mødes den **sidste mandag** hver måned i menighedshuset fra kl. 13.30-15.30. Vi mødes til socialt samvær over en kop kaffe og lidt kage og laver quiz med forskellige temaer.

Vi har nogle trofaste deltagere gennem flere år, men vi er åbne for nye medlemmer, så hvis nogen har interesse herfor, kan man kontakte Inge Marie Garde på telefon 61164487.





## **MENIGHEDSRÅDSMØDE**

Der afholdes ordinært menighedsrådsmøde torsdag den 25. april kl. 18.30 i menighedssalen. Det er et offentligt møde, som alle kan overvære.

## **TAK**

Der var igen i år en stor opbakning til Folkekirkens Nødhjælps sogneindsamling den 12. marts. Efter gudstjenesten stod folk i kø for at komme til, og de fleste ruter i sognet blev dækket.

Vi kan atter være stolte over det flotte resultat, som blev på ca. 37.000 kr.! På landsplan blev det til hele 11,5 millioner kroner. Pengene fra årets indsamling går til Folkekirkens Nødhjælps arbejde i verdens mest udsatte lande. I år er der særligt fokus på Gaza og Ukraine. Men blikket er også rettet mod lande som Malawi, der er hårdt ramt af voldsomme klimakatastrofer.

Jens Holste og Arne I. Jensen

Til sammenligning har indsamlingerne i vort sogn tidligere genereret mellem 9.000 og 35.000 kr.

## **BLIV FRIVILLIG I HØJDEVANGSKIRKEN**

Hvad er det at være frivillig i en kirke?

Det er et spørgsmål, som er meget svært at svare på. Der foregår så meget i en kirke, at mulighederne er uendelige. Der er arrangementer

for børn med deres forældre, for andre voksne og for ældre og meget mere. Kan du lide at lave mad, kan du lide at dække bord og pynte op, synes du, det er hyggeligt at klippe/klistre med børn og/eller voksne, eller har du nogle helt andre forslag. Vi vil være meget glade for nye idéer. Kontakt vores kirke-kulturmedarbejder Jens Holste på tlf. 2498 0001 (bedst onsdage kl. 12-14)

eller mail: [kirke-kultur@hoejdevangskirken.dk](mailto:kirke-kultur@hoejdevangskirken.dk)



## **SKOVTUR**

Menighedsplejens udflugt går i år til Frederiksborg Slot i Hillerød. Det bliver torsdag den 16. maj, så sæt allerede nu kryds i kalenderen. Yderligere oplysninger kommer i nyhedsbrevet for maj.



Læs mere om arrangementerne i Sogneposten, på hjemmesiden [www.hoejdevangskirken.dk](http://www.hoejdevangskirken.dk) eller find os på [facebook.com](https://www.facebook.com)

**Dette nyhedsbrev** er udgivet af Højdevangs Sogn. Ansvarshavende: Ingrid Slott.

Ønsker du ikke at modtage det mere, meddeles dette til [kontor@hoejdevangskirken.dk](mailto:kontor@hoejdevangskirken.dk).